Εὰν

Propositio 14. Theorema.

Si magnitudo prima ad secundam eam habuerit proportionem, quam tertia ad quartam: & si prima maior fuerit quàm tertia, etiam secunda erit maior quàm quarta, & si equalis equalis, & si minor minor.

Propositio 15. Theorema.

Partes inter se collatæ, eã habent proportionem, quam suæ equaliter multiples.

Propositio 16. Theorema.

Si quatuor magnitudines fuerint proportionales, etiã alternatim pportionales erũt.

Propositio 17. Theorema.

Si magnitudines cõiunctæ fuerint proportionales, etiam separatæ proportionales erũt.

Propositio 18. Theorema.

Si magnitudines separatæ fuerint proportionales, etiam cõiunctæ erũt proportionales.

Propositio 19. Theorema.

Si fuerit totius alicuius magnitudinis, ad totam aliquam magnitudinem proportio ea, quæ ablatæ ad ablatam: erit etiam reliquæ ad reliquam proportio ea, quæ totius ad totam.

Πρότασις κ. Θεώρημα.

Εὰν ἡ τρία μεγέθη, καὶ ἄλλα αὐτοῖς ἴσα τὸ πλῆθος, σιῶδου λαμβανόμενα, καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς λόγῳ, δίσσοι δὲ τὸ πρῶτον τῶ τρίτῳ μείζον ἢ, καὶ τὸ τέταρτον τῶ ἐκλου, μείζον ἔσται, καὶ ἴσον, ἴσον, καὶ ἔλασσον, ἔλασσον.

Πρότασις κα. Θεώρημα.

Εὰν ἡ τρία μεγέθη, καὶ ἄλλα αὐτοῖς ἴσα τὸ πλῆθος, σιῶδου λαμβανόμενα, καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς λόγῳ, ἡ δὲ τετραραγμένη αὐτῶν ἡ ἀναλογία, δίσσοι δὲ τὸ πρῶτον τῶ τρίτῳ μείζον ἢ, καὶ τὸ τέταρτον, τῶ ἐκλου, μείζον ἔσται, καὶ ἴσον, ἴσον, καὶ ἔλασσον, ἔλασσον.

Πρότασις κβ. Θεώρημα.

Εὰν ἡ ὀποσαιού μεγέθη, καὶ ἄλλα αὐτοῖς ἴσα τὸ πλῆθος, σιῶδου λαμβανόμενα καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς λόγῳ, καὶ δίσσοι, ἐν ταῖς αὐταῖς λόγῳ ἔσται.

Πρότασις κγ. Θεώρημα.

Εὰν ἡ τρία μεγέθη, καὶ ἄλλα αὐτοῖς ἴσα τὸ πλῆθος, σιῶδου λαμβανόμενα ἐν ταῖς αὐταῖς λόγῳ, ἡ δὲ τετραραγμένη αὐτῶν ἡ ἀναλογία, καὶ δίσσοι ἐν ταῖς αὐταῖς λόγῳ ἔσται.

Πρότα-

Propositio 20. Theorema.

Si fuerint tres magnitudines, & aliæ totidem, & binæ in eadem proportione, & si ex æquo prima fuerit maior quàm tertia, erit etiam quarta maior quàm sexta, & si æqualis, æqualis: & si minor, minor. Hoc est:

Si fuerit proportio primæ magnitudinis ad secundam eam, quæ tertiæ ad quartam: fuerit verò etiam proportio secundæ ad quintam, quæ quartæ ad sextam. tum si fuerit prima maior quàm quinta, erit etiam tertia maior quàm sexta, &c.

Propositio 21. Theorema.

Si fuerint tres magnitudines, & aliæ totidem, binæ in eadem proportione, etiamsi fuerit confusa ipsarum proportio: tamen si ex æquo prima fuerit maior quàm tertia, erit etiam quarta maior quàm sexta: & si æqualis, æqualis, & si minor, minor:

Propositio 22. Theorema.

Si fuerint quotlibet magnitudines, & aliæ totidem binæ in eadem proportione, etiã ex æquo in eadem erunt proportione.